

PROTOKÓŁ Nr/2022

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu; Komisji Rewizyjnej; Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; Komisji Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku Publicznego; Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej oraz Komisji Zdrowia i Problematyki Socjalnej w dniu 5 grudnia 2022 r.

Posiedzenie Komisji prowadził Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu – Andrzej Kurowski. Posiedzenie odbyło się w sali nr 1 Urzędu Miasta, w godz. 15⁰⁰– 17²⁵.

Obecni na posiedzeniu według załączonych list obecności. Spóźnił się: Artur Marzysz.

Członkowie Komisji (14 głosami „za”, jednogłośnie) przyjęli porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Miasta Dęblin na 2023 rok oraz projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.
2. Sprawy różne.

Ad. 1 Omówienia i zaopiniowania projektu uchwały budżetu Miasta Dęblin na 2023 rok oraz projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel przedstawiła projekt uchwały budżetu Miasta Dęblin na 2023 rok oraz projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej (stanowi załącznik do protokołu LXXII sesji RM). Ponadto poinformowała, że zarówno projekt budżetu, jak i wieloletniej prognozy finansowej przedłożono Regionalnej Izbie Obrachunkowej, która w dniu 21 listopada 2022 roku wydała trzy pozytywne opinie: o przedłożonych projektach oraz pozytywną opinię o możliwości finansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej.

Naczelnik Wydziału RMI Henryk Rozenbajbier przedstawił zadania inwestycyjne planowane na 2023 rok (stanowi załącznik do protokołu LXXII sesji RM).

Dyskusja:

Radny Maciej Krygowski –zapytał o inwestycję na ul. Spacerowej. Czy już wiadomo, jaki jest szczegółowy zakres tych prac, czy obejmie całą ulicę, czy tylko ścieżkę rowerową?

Naczelnik Wydziału RMI Henryk Rozenbajbier – to jest inwestycja Powiatu Ryckiego, nie nasza, więc nie mam szczegółowego opisu.

Radny Artur Marzysz – zapytał odnośnie inwestycji, chodzi o budowę ogrodzenia ZSO. Czy budowa będzie polegała tylko na odtworzeniu, bo tam jest nowe ogrodzenie? Czy przy budowie drogi zostało tylko zdemontowane, a teraz trzeba ponieść koszty ponownego montażu? Czy będzie nowe ogrodzenie stawiane?

Naczelnik Wydziału RMI Henryk Rozenbajbier – według mojej wiedzy, będzie to odbudowa ogrodzenia z wykorzystaniem materiałów, paneli, które tam były zamontowane.

Radny Artur Marzysz – czyli pas drogowy pewnie się poszerzał i dlatego było demontowane, czyli „krajówka”. Oni wkupili od nas ten teren, czy to było w pasie drogowym? Na jakiej zasadzie to było zrobione?

Burmistrz Miasta Beata Siedlecka – teren był wykupiony.

Radny Artur Marzysz – czyli było odszkodowanie i trzeba odtworzyć płot. Mam jeszcze pytanie odnośnie działu - Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego, a konkretnie o bibliotekę. W 2014 roku chyba była oddana, a teraz 100 000 zł na remont dachu i chyba coś było niedopilnowane skoro trzeba ponosić takie koszty. Czy firma, która to budowała prowadzi jakieś inwestycje na

naszym terenie, bo musieli coś źle zrobić, skoro po około 7 latach trzeba 100 000 zł inwestować w naprawę dachu. To są bardzo duże pieniądze.

Naczelnik Wydziału RMI Henryk Rozenbajbier – przy budowie była wada ukryta, która przy odbiorze nie była widoczna, bo dach na początku nie ciekł. Wada ujawniła się po kilku latach i trzeba to naprawić. Być może koszty będą mniejsze. Natomiast częściowo roboty rozpoczęliśmy już w tym roku, być może zabezpieczą nam to, ale pewności nie mamy. Nie wiadomo, kiedy będziemy mieli płatność za te roboty, które już w tym roku mamy. Jest duże prawdopodobieństwo przejścia tej płatności na przyszły rok. Trzeba odnowić część pomieszczeń, pomalować i ocenić, czy płyty gipsowe należy wymienić, czy uda się je zreperować. Na dzień dzisiejszy jest bardzo ciężko wyszacować koszty i dlatego jest propozycja zabezpieczenia tych pieniędzy. Jeśli pieniądze zostaną z zadania, to oczywiście przejdą na coś innego.

Radny Artur Marzysz – czy ta firma prowadzi jakieś prace teraz w Dęblinie, ta która budowała wtedy bibliotekę, może na obiektach, które są termomodernizowane?

Naczelnik Wydziału RMI Henryk Rozenbajbier – firma, która wtedy budowała prowadzi roboty termomodernizacyjne na czterech obiektach. Z tym, że to już są inni ludzie, inne technologie, także nie obawiałbym się analogii, bo w stosunku do tej firmy nie mamy żadnych zastrzeżeń, tak samo chyba dyrektorzy szkół. Natomiast trzeba zaznaczyć, że przy tak dużych zadaniach żadna firma nie realizuje wszystkich robót sama. Nie ma takiej firmy, która realizuje zarówno roboty dachowe, elektryczne, sanitarne, budowlane, fundamentowe. Te firmy posiłkują się podwykonawcami, aczkolwiek biorą odpowiedzialność za swoich podwykonawców.

Radny Artur Marzysz – chodzi mi o to, że skoro jest ta firma i wada była ukryta, to trzeba im się przyjrzeć. Skoro jedną „robotę” zostawili i teraz trzeba wydać 100 000 zł, a kwota 100 000 zł dla porównania, to jest całoroczny budżet Straży OSP. Teraz trzeba po kimś „bubla” poprawiać, to może trzeba zwrócić większą uwagę na to co teraz robią, żeby znowu za 5 lat nie okazało się, że wyjdzie wada ukryta.

Naczelnik Wydziału RMI Henryk Rozenbajbier – może tak się okazać. Pan Radny ma rację, że trzeba dokładniej kontrolować i sprawdzać, aczkolwiek nikt nie jest w stanie wszystkiego zobaczyć, część robót ulega zakryciu i mogą po jakimś czasie ujawnić się wady ukryte.

Radny Artur Marzysz – ale są kierownicy, którzy to firmują swoim nazwiskiem, inspektorzy, którzy za ciężkie pieniądze z urzędu przy tych inwestycjach są wynajmowani i od nich trzeba tego wymagać.

Naczelnik Wydziału RMI Henryk Rozenbajbier – oczywiście, ma Pan w zupełności rację.

Radny Artur Marzysz – mam jeszcze pytanie odnośnie działu 900 - Gospodarka komunalna – utrzymanie zieleni. Czy wiemy już na jakiej zasadzie w przyszłym roku będzie prowadzone w Dęblinie koszenie, oczyszczanie, bo tu w dziale utrzymanie zieleni jest przewidziane 155 000 zł i czy coś jest już planowane?

Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - każdego roku wybieramy firmę w trybie zamówienia publicznego, ta kwota która jest zabezpieczona w budżecie również wymaga, aby ten tryb został zastosowany. Na pewno na samym początku roku taki tryb będzie zastosowany i będziemy ogłaszali przetarg nieograniczony na koszenie, tak jak w tym roku na koszenie zieleni miejskiej.

Radny Waldemar Chochowski – mam pytanie odnośnie dochodów, w dziale 756- Wpływy z różnych opłat, podpunkt 4d jest 100 000 zł - Opłaty za zajecie pasa drogowego. Ile w tym roku takich wpływów jest przewidywanych, na ten rok?

Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel – według planu na ten rok, na koniec września wykonanie było 99 400 zł.

Radny Waldemar Chochowski – jeszcze pytanie odnośnie wydatków inwestycyjnych, bo nie widzę tego wydatków, mieliśmy remontować budynek przy MDK, to było realizowane z Lokalnej Grupy Działania. Budynek nie jest skończony, bo nie udało się za te pieniądze wyremontować całego budynku. A nie widzę, żeby było to ujęte na rok 2023, czy przekładamy to na inne lata, bo też nie widzę tego w inwestycjach wieloletnich, kiedy zamierzamy skończyć ten budynek, bo plany były dosyć duże z tym budynkiem związane?

Burmistrz Miasta Beata Siedlecka – zamierzamy kończyć ten budynek. Niedawno odbyła się ocena wniosków złożonych przez stowarzyszenie na kolejny etap w Lokalnej Grupie Działania. U nas stowarzyszeniem, które będzie realizowało to zadanie w kolejnym etapie będzie również Towarzystwo Przyjaciół Dębłina. Wnioski uzyskały akceptację i przekazano je do Urzędu Marszałkowskiego. Jeżeli zostanie podpisana umowa na dofinansowanie tego zadania, to będzie udzielona w budżecie miasta pożyczka na ten cel.

Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel – pożyczka jest widoczna w obszarze rozchodów i przychodów. To nie jest nasze zadanie inwestycyjne, dlatego w zadaniach tego nie widać, ale jest kwota ponad 200 000 zł przewidziana w rozchodach i przychodach. To jest pożyczka. Po zwrocie z urzędu otrzymamy zwrot pożyczki.

Radny Waldemar Chochowski – czyli tak, jakby pierwszy etap był zrobiony, na tej zasadzie?

Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel – dokładnie tak.

Radny Waldemar Chochowski – w 2023 roku ma ruszyć przebudowa drogi krajowej na odcinku od ronda przy Lidlu do mostu drogowego na Wiśle, w związku z tym będzie to miało duży wpływ na nasze mienie, czy przy targu, czy przy innych drogach wjazdowych. Czy przewidujemy jakąś rezerwę na ten cel? Czy Zarząd Dróg Krajowych ruszy z tą inwestycją w tym roku? Wiem, że przedstawiają projekty do akceptacji, do konsultacji do Urzędu Miasta i tam jakieś kwoty chyba się pojawiają, czy nie?

Burmistrz Miasta Beata Siedlecka – w zeszłym tygodniu rozmawiałam z kierownikiem projektu tego zadania, czy wystarczy nam środków finansowych, bo Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych będzie robiła niektóre projekty z oszczędności poinwestycyjnych. Dzisiaj już wiemy, że oszczędności poinwestycyjnych raczej nie ma. Dlatego postanowiłam dążyć ten temat i pilnować naszych spraw i uzyskałam informację, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych zatrzymała się z tą inwestycją, bo miała trzy kolizje, ale je pokonała. Będzie występował w przyszłym roku o decyzję do Wojewody Lubelskiego o wykonanie tego odcinka, więc myślę, że taką decyzję uzyska koło marca - kwietnia przyszłego roku. Będzie to oznaczało, że przygotowuje proces zamówienia i wyboru wykonawcy i myślę, że pod koniec 2023 roku wykonawca będzie już wybrany. Takie są plany Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i inwestycja będzie trwała około półtora roku. Takie mam informacje i na pewno będę chciała jeszcze je potwierdzić na piśmie. Kiedy będę miała takie informacje potwierdzone przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych, przekażę je Państwu na najbliższej sesji.

Radny Waldemar Chochowski – mam pytanie odnośnie ul. Stawskiej. Wiadomo, że ma być realizowany drugi etap projektu „Szybciej i bezpieczniej z Dębłina do Ryk”. Jak droga wygląda, wszyscy wiedzą, że od Staw do Ryk jest bardzo ładnie, a u nas jest coraz gorzej. Nie widać determinacji ze strony Powiatu Ryckiego, żeby to skończyć. Co roku przewidujemy pieniądze na pokrycie swojego wkładu własnego. Czy jest szansa, że w następnym roku będzie to zrobione, czy znowu będzie przesunięte na następny rok?

Burmistrz Miasta Beata Siedlecka – najlepiej by było, gdyby Pan Starosta Rycki był na sesji i zaprosimy Pana Starostę, żeby przedstawił, jaki ma plan działania odnośnie projektu „Szybciej i bezpieczniej z Dębłina do Ryk”. Zadanie trwa, dlatego nie zdejmujemy go z budżetu, ponieważ umowa, która wiąże wykonawcę ze Starostwem trwa do listopada 2023 roku. W związku z tym zadanie jest w toku pod względem formalno-prawnym. A jak będzie wyglądało, to myślę, że zaprosimy Starostę na najbliższą sesję, a może sesję budżetową i niech nam opowie, jaki ma plan wobec tej drogi.

Radna Maria Cydejko – w inwestycjach na 2023 rok jest „Przebudowa oświetlenia drogowego na ul. Kowalskiego”, czy to chodzi o tą ul. Kowalskiego, gdzie mieszkańcy mieli problemy z oświetleniem zimą?

Naczelnik Wydziału RMI Henryk Rozenbajbier - w 2017 roku została wykonana dokumentacja projektowa na wymianę całego oświetlenia w ul. Kowalskiego, z czego w 2018 roku zrealizowano pierwszy etap, czyli wymianę około 7-8 słupów wraz z linią. Następnie była wymieniana część opraw i to było 2 lata temu. Natomiast pozwolenie nadal jest aktywne, żeby nie stracić pozwolenia na budowę, coś musimy w tym roku zrobić, bo będzie mijał trzeci rok.

Natomiast przerwa w budowie nie może trwać dłużej niż 3 lata. W związku z tym, stąd te pieniądze. Konkretny zakres jest jeszcze do ustalenia. Natomiast na pewno trzeba tam wymienić część słupów, na osiedlu Lotnisko, które są stare, żelbetowe, z już wystającym zbrojeniem, część linii, gdzie były awarie. Więc po prostu oszacujemy, co za te pieniądze da się zrobić. Mamy zamiar wymienić najbardziej odcinki, które podlegały najczęściej tym awariom. Jeśli jeszcze się uda, to część z tych słupów starych, żelbetowych. Nie zamknie, to nam tematu, natomiast znowu możemy mieć przerwę przez następne dwa, trzy lata. Za trzy lata najdalej znowu musimy coś zrobić, żeby cały czas mieć aktywne pozwolenie na budowę. Koszt opracowania dokumentacji jest dość znaczny.

Natomiast skojarzyłem sobie jeszcze do swojej odpowiedzi do Pana Marzysza. Dodam, że nie wiem, czy Pan słyszał o dużej wadzie ukrytej w budowie dachu nad Stadionem Narodowym, gdzie został zamknięty. Po prostu wada wystąpiła też po jakimś czasie, po odbiorze i po użytkowaniu stadion już funkcjonował. Odwołanych zostało część meczy na Stadionie Narodowym, gdzie straty na pewno były dużo większe, no i trzeba to zrobić po prostu.

Radna Maria Cydejko – na jakim etapie jest termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 4? Jestem tam pracownikiem i to mnie niepokoi?

Naczelnik Wydziału RMI Henryk Rozenbajbier – w Szkole Podstawowej Nr 4 są realizowane dwie inwestycje. Jedna inwestycja, to są roboty zewnętrzne, a druga inwestycja, to są roboty wewnętrzne. Realizują to dwie różne firmy. O ile wszystkie te roboty są prowadzone w środku, nie ma tam żadnego zagrożenia i te roboty będą zrealizowane. Firma jest dość sprawna i dobra, wyrobią się w terminie i następnie przejdą do Przedszkola Nr 1 i Szkoły Podstawowej Nr 4. Z kolei mamy duży problem z wykonawcą do robót zewnętrznych. Popisanych zostało już kilka aneksów. Ostatni aneks jest do końca roku. Wykonawca robi to bardzo wolno. Duże problemy wynikły w związku z tym, że większość jego pracowników, to byli Ukraińcy. Zerwał mu się też łańcuch dostaw. Można by było zerwać z nim umowę i zrobić następny przetarg. Natomiast nikt w tej chwili nie robi tych prac w tych pieniądzach, które były wtedy. Kosztowałyby nas to co najmniej 1 000 000 zł więcej plus przerwa na inwentaryzację, ogłoszenie nowego przetargu, więc próbujemy to jakoś doprowadzić do końca. Prawdopodobnie będziemy wnioskować na sesji budżetowej z autopoprawką o przesunięcie pieniędzy, które mamy w tym roku dla tego wykonawcy na przyszły rok. Ze względu na warunki atmosferyczne w tej chwili nie da się przeprowadzić robót na zewnątrz. W tej chwili wykonawca robi glify przy oknach w środku budynku, bo on wymieniał część stolarki okiennej. Został jeszcze niecały milion złotych do wypłacenia, dawkujemy mu też te pieniądze. Natomiast musimy też płacić za te prace, które zostały wykonane, ponieważ nie będzie miał pieniędzy na zakup materiałów. Żeby utrzymać się w tych kosztach, nie dopłacać, a dopłata byłaby spora. Niestety zagrożenie jest poważne, że to nie będzie zakończone jeszcze w tym roku myślę, że do maja, czerwca na pewno.

Radny Maciej Jakubik – chciałem zapytać, jaki był koszt Dni Dębina w tym roku?

Burmistrz Miasta Beata Siedlecka – na najbliższą komisję przygotowuję, ponieważ Dni Dębina organizowane są w kompleksie z MDK. Częściowo koszty pokrywa Miejski Dom Kultury, a częściowo pokrywa nasz budżet i nie chciałabym się pomylić. Przygotuję dokładną informację, kto i w jakiej wysokości partycypował w Dniach Dębina w tym roku i w latach poprzednich.

Radny Artur Marzysz – w dziale Ochrona środowiska jest taki punkt - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do finansów publicznych na realizację zadań bieżących, w którym jest kwota 26 000 zł na utworzeniu punktu konsultacyjno-informacyjnego programu „Czyste powietrze”. Chciałem zapytać, na czym to ma polegać, bo zainteresowanie tym programem „Czyste powietrze” z Fundusz Ochrony Środowiska jest dosyć duże, tym bardziej teraz, gdzie energia wzrasta i mieszkańcy pytają o to, gdzie można uzyskać informację. Jeśli można dowiedzieć się na czym, to będzie polegało?

Naczelnik Wydziału GKP Marcin Daniel - środki, o których Pan mówi dotyczą konkretnie utworzenia takiego punktu w Dęblinie, bo do tej pory u nas takiego punktu obsługi dla programu „Czyste powietrze” nie było. Zgłaszali się mieszkańcy z prośbą o pomoc, czy jeśli chodzi o wypełnianie wniosku o dofinansowanie z programu, czy ewentualnie jakieś doradztwo

w tym zakresie, wypełnianie dokumentów, faktur, na co można wydatkować pieniądze. Mieszkańcy z Dębłina jeździli przeważnie do Ryk, bo przy Starostwie taki punkt był otwarty. Do nas zgłaszali się też mieszkańcy ze Stężycy i z innych gmin ościennych, bo tam z kolei też nie mogli uzyskać takiej pomocy. Natomiast te środki przeznaczone są na utworzenie takiego punktu na terenie Dębłina przy Urzędzie Miasta, żeby mieszkańcy mogli uzyskać pomoc, jeżeli chodzi o korzystanie ze środków w ramach tego programu.

Radny Artur Marzysz - czy wiemy kiedy ten punkt będzie?

Naczelnik Wydziału GKP Marcin Daniel - staraliśmy się do tej pory udzielać pomocy w ramach wykonywania swoich obowiązków służbowych, jakie wykonuje normalnie na co dzień. W miarę możliwości udzielaliśmy pomocy i staraliśmy się nikomu nie odmawiać, gdyż tego punktu jeszcze nie było, nie był utworzony.

Radny Artur Marzysz – czy wiemy już kiedy, taki konkretny punkt może być uruchomiony i będzie osoba, która tylko tym będzie się zajmowała i służyła pomocą?

Naczelnik Wydziału GKP Marcin Daniel - w zasadzie ten punkt już praktycznie działa. Mamy zawarte porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie. Praktycznie na bieżąco teraz pomagamy i działalność tego punktu już funkcjonuje.

W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Komisja Rewizyjna pozytywnie (5 głosów „za”) zaopiniowała projekt uchwały budżetu Miasta Dęblin na 2023 rok oraz pozytywnie (5 głosów „za”) zaopiniowała projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie (5 głosów „za”) zaopiniowała projekt uchwały budżetu Miasta Dęblin na 2023 rok oraz pozytywnie (5 głosów „za”) zaopiniowała projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Komisja Zdrowia i Problematyki Socjalnej pozytywnie (5 głosów „za”) zaopiniowała projekt uchwały budżetu Miasta Dęblin na 2023 rok oraz pozytywnie (5 głosów „za”) zaopiniowała projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej pozytywnie (2 głosy „za”, 1 głos „przeciw”) zaopiniowała projekt uchwały budżetu Miasta Dęblin na 2023 rok oraz pozytywnie (2 głosy „za”, 1 głos „przeciw”) zaopiniowała projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu Andrzej Kurowski ogłosił przerwę.

Komisja Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku Publicznego pozytywnie (3 głosy „za”) zaopiniowała projekt uchwały budżetu Miasta Dęblin na 2023 rok oraz pozytywnie (3 głosy „za”) zaopiniowała projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Wiceprzewodniczący KGPIB Andrzej Kurowski - stwierdzam, że komisje Rady Miasta Dęblin pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały budżetowej i projekt uchwały wieloletniej prognozy finansowej.

Wypracowane opinie komisji w formie pisemnej zostaną przedstawione Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu, która w terminie nie dłuższym niż 7 dni od daty ich otrzymania sformułuje ostateczną opinię i przedłoży ją Burmistrzowi Miasta Dęblin. Termin posiedzenia komisji został ustalony na 7 grudnia 2022 r. o godzinie 15:00.

W posiedzeniu Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu uczestniczą przewodniczący pozostałych komisji lub ich zastępcy.

Ad. pkt 2.
Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Miasta Maciej Krygrowski zgłosił dwie sprawy:

1. Poinformował, że na ostatniej sesji przedstawił wniosek, który wpłynął o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin i zaproponował, aby w dniu 12.12.2022 roku o godz. 16 przewodniczący poszczególnych komisji Rady Miasta, którzy są członkami Komisji Honorowego Obywatela spotkali się i zajęli stanowisko w sprawie.
2. Powiadomił, że również na ostatniej sesji przedstawił pismo od Pana Radnego Macieja Jakubika, informujące o rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu. W związku z powyższym istnieje potrzeba wyboru nowego Przewodniczącego komisji. Poprosił o przeprowadzenie głosowania i jednocześnie zgłosił wniosek z propozycją na stanowisko Przewodniczącego Radnego Andrzeja Kurowskiego, który wyraził zgodę na objęcie tej funkcji i jednocześnie zrezygnował ze stanowiska Wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Leopold Świetliński zaproponował na stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu Radnego Macieja Jakubika, który wyraził zgodę.

W związku z powyższym Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu przystąpiła do głosowania nad wnioskiem Przewodniczącego Rady Miasta Maciej Krygrowskiego z propozycją objęcia stanowiska Przewodniczącego Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu przez Radnego Andrzeja Kurowskiego.

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu pozytywnie (4 głosami „za”, 1 głos „wstrzymujący się”) zaopiniowała wniosek Przewodniczącego Rady Miasta Maciej Krygrowskiego z propozycją objęcia stanowiska Przewodniczącego Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu przez Radnego Andrzeja Kurowskiego.

Następnie przystąpiono do głosowania nad wnioskiem Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Leopolda Świetlińskiego z propozycją objęcia stanowiska Wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu przez Radnego Macieja Jakubika.

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu pozytywnie (4 głosami „za”, 1 głos „wstrzymujący się”) zaopiniowała wniosek Wiceprzewodniczącego Leopolda Świetlińskiego z propozycją objęcia stanowiska Wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu przez Radnego Macieja Jakubika.

Radny Maciej Jakubik podziękował za cztery lata współpracy wszystkim obecnym, a w szczególności Paniom z Biura Rady Miasta, które zawsze były bardzo pomocne. Ponadto zgłosił dwie sprawy do Pani Burmistrz:

1. Od mieszkańców z ul. Starej jest dużo zgłoszeń, że w szczególności od strony łąk jest bardzo duża ilość błota.
2. Druga sprawa dotyczy nadal nie zrobionej ul. Okrzei, gdzie też jest dużo monitów. Mieszkańcy są bardzo rozczarowani informacją, że nie ma pieniędzy, aby droga była zrobiona. Radny poprosił, aby jednak przemyśleć i znaleźć środki finansowe, aby zrobić tym ludziom dojazd do domów, wysypać czymś drogę, żeby nie zapadali się w błocie, oczywiście po drugiej stronie od ul. Zielonej.

Pani Burmistrz Beata Siedlecka odniosła się do sprawy odnośnie ul. Starej, że mieszkańcy muszą „uzbroić się w cierpliwość”, gdyż inwestycja prawdopodobnie będzie zakończona w tym

roku albo na początku przyszłego roku. Firma jest uczulona na to, żeby uprzątnąć po sobie teren. Zapewne za miesiąc lub dwa, ten teren zostanie uprzątnięty.

Natomiast jeśli chodzi o ul. Okrzei, to nasz wniosek nie zdobył akceptacji, jeśli chodzi o wniosek złożony do Polskiego Ładu. Jeżeli będą nabory, będziemy próbować składać konkretnie ten sam wniosek, z tym samym zakresem, ewentualnie z zakresem zmniejszonym do odbudowy dróg, w tym Okrzei. Natomiast tutaj rozważaliśmy taką możliwość, jeżeli zostanie destruk, być może nie zostanie, ale jeśli zostanie destruk z 801, to od ulicy Zielonej tam ten destruk położymy, żeby nie wyglądało to tak, jak wygląda w tej chwili. Mam świadomość, że tam jest zła sytuacja.

W zawiązku z wyczerpaniem porządku obrad zamknięto wspólne posiedzenie wszystkich komisji.

Na tym zakończono protokół.

Prowadzący posiedzenie
Wiceprzewodniczący KGPIB
.....
Andrzej Kurowski

Protokołowała:

Iwona Świerczyńska

Iwona Świerczyńska

